
 

COMUNE DI VALDIDENTRO 
Provincia di Sondrio 

 

Pagina 1 di 3  

Determina N.  69 - COMUNE DI VALDIDENTRO  
 

 

 ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
NUM.GEN. 69 DEL 02/02/2026  

 
SERVIZIO MANUTENTIVO E INFRASTRUTTURE  

OGGETTO: PARCHEGGIO PUBBLICO IN LOCALITA’ SEMOGO. APPROVAZIONE 
BANDO E RELATIVA MODULISTICA PER ASSEGNAZIONE IN AFFITTO DI POSTI 
AUTO. PERIODO DAL 01/03/2026 AL 28/02/2029.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   

 Premesso che l’Amministrazione, con delibera G.C. n. 3 del 21/01/2026 ha stabilito che il parcheggio interrato in 
frazione Semogo venisse ceduto in affitto per un ulteriore triennio, per l’esattezza dall’ 01.03.2026 al 28.02.2029, 
secondo i seguenti indirizzi: 

 

- obbligo per il richiedente di avere la residenza nell’area individuata con delibera G.C. n. 169 del 30.12.2002; 

- ciascun nucleo familiare può richiedere l’assegnazione anche di più di un posto auto; 

- nel caso in cui il numero delle domande sia in esubero rispetto ai posti auto a disposizione, verrà data priorità: 

 

1. a soddisfare la richiesta di un posto auto per ciascun nucleo familiare; 

2. ai nuclei familiari che hanno la residenza più vicina al parcheggio; 

3. a coloro che sono già stati assegnatari del posto auto nel precedente triennio; 

4. a parità di requisiti, si procederà all’assegnazione del posto auto tramite sorteggio; 

 
 

- l’assegnazione del numero del posto auto avverrà secondo le modalità di cui sopra; 

- il posto auto contrassegnato con il n. 1 non viene bandito in quanto l’Amministrazione se ne è riservata diritto 
o diverso utilizzo; 

- affitto triennale con decorrenza 01.03.2026/28.02.2029; 

- limitatamente al primo anno il canone sarà di € 400,00 (in quanto sono a carico degli affittuari le spese di 
registrazione), mentre per la seconda e terza annualità il canone è fissato in € 600,00; 

 

Visto l’allegato bando di gara (all.to A) e la relativa domanda di partecipazione (All.to A1), che formano parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione e precisato che gli stessi verranno pubblicati sul sito internet del 
Comune per darne comunicazione a tutti gli interessati; 



 

COMUNE DI VALDIDENTRO 
Provincia di Sondrio 

 

Pagina 2 di 3  

Determina N.  69 - COMUNE DI VALDIDENTRO  
 

 

DETERMINA 

 

1. Approvare l’allegato bando all.to A) ed il relativo modulo di partecipazione (All.to A1) per l’assegnazione in 
affitto di n. 16 posti auto siti al piano terra del parcheggio di Semogo; 

 

2. Dare atto che al suddetto bando verrà data la più ampia diffusione anche tramite la pubblicazione sul sito 
internet del Comune. 

 

 
   
   



 

COMUNE DI VALDIDENTRO 
Provincia di Sondrio 

 

Pagina 3 di 3  

Determina N.  69 - COMUNE DI VALDIDENTRO  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUM. GEN. 69  

 

OGGETTO: PARCHEGGIO PUBBLICO IN LOCALITA’ SEMOGO. APPROVAZIONE 
BANDO E RELATIVA MODULISTICA PER ASSEGNAZIONE IN AFFITTO DI POSTI 
AUTO. PERIODO DAL 01/03/2026 AL 28/02/2029.  
 
 
In riferimento alla determina su elencata e ai sensi della vigente normativa si attesta la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e la compatibilità monetaria del 
pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
l’ordinazione della spesa stessa. 

 
Valdidentro, 02/02/2026  
 
 

 IL RESPONSABILE - SERVIZIO MANUTENTIVO E 
INFRASTRUTTURE 

 

  Trabucchi Massimiliano / InfoCamere S.C.p.A.  
 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  
 


